

د مسؤليت درفع كولو يادښت: دا سند په غير رسمي شكل له يورسمي سند څخه ژباړل شوی دی، مگر ژباړه يې د هيڅ دولتي ادارې لخوا نه ده تائيد شوې. كيداى شي ټوله هڅه د ژباړې د كره كولو د ډاډ لپاره شوې وي. مگر دا هم امكان لري چې د اصلي سند او ژباړې ترمنځ د كلماتو په ټاكلوكې نواقص يا توپيرونه موجود وي.

د افغانستان اسلامي امارت

ستره محكمه

د درالانشاء عمومي رياست

د تحريراتو امريت

د متحدالمالونو خانگه

د متحدالمال گڼه: ۱۶

عاجل عادي اطمنايه ابلاغيه نور

نيټه ۱۴۴۴/۰۲/۰۷ هـ ق

د افغانستان اسلامي امارت د تمیزونو، دیوانونو، د مرافعي او ابتدائيه محكمو د ریاستونو قدرونو منسوبينو ته!

السلام عليكم ورحمت الله وبركاته

وبعد: په ۱۴۴۴/۱/۵ هـ ق برابر له ۱۴۰۱/۵/۱۲ هـ ش سره د سترې محكمې عالي شورا ناسته د سترې محكمې د محترم رئيس صاحب الشيخ عبدالحكيم الحقاني په مشرۍ ترسره شوه چې د عالي شورا غړو، د مركزي ديوانونو محترم رئيسانو او د سترې محكمې د مركزي قضايي رياستونو محترم رئيسانو په كې گډون كړی و او د ۱۴۴۴/۱/۵ نيټې د (۳) شمېرې تصويب له مخې د ځينې موضوعاتو په اړه فيصلې ترسره شوې؛ ترڅو د اسلامي امارت له محترم مقام سره شريكې شي. په همدې اساس د يادې شوې ناستې موضوعات د اسلامي امارت له محترم مقام سره شريكې شوې چې پنځمه موضوع يې په لاندې ډول وه:

((د تېرې ادارې مسئولينو لخوا خلكو ته امارتي ځمكې، څرخايونو او نورې مواتې ځمكې ویشل شوي چې د خلكو له لورې په كې تصرف شوی دی، دا ډول موضوعات چې محكمې ته راجع كېږي، محكمې په دې اړه څه ډول اجراء ترسره كړي؟))

د افغانستان اسلامي امارت محترم مقام د يادې پنځمې فيصلې په اړه داسې هديت وركړ: ((دا موضوع دارالافتاء محترم رياست ته لېږل شوې، هر كله چې موږ ته را ورسیده، سترې محكمې ته به وليږل شي، البته ستره محكمه دې هم په دې موضوع كې د دارالافتاء له محترم رياست څخه استفتاء وكړي.

وروسته له هغې چې په ياده موضوع كې د دواړو فتواوو صدور او توحيد ترسره شو، د اسلامي امارت محترم مقام به هدايت وركړي.)) په همدې اساس د يادې شوې ناستې د پنځمې موضوع په اړه د افغانستان اسلامي امارت د محترم مقام فيصله ددې محتدالمال په ذريعه د افغانستان اسلامي امارت د تمیزونو، دیوانونو، مرافعو او لومړنيو محكمو محترم ریاستونو ته مخكې له مخكې اخبار كړل شوه.

په احترام

مفي عبدالرشيد سعيد

د سترې محكمې د دارالانشاء رئيس

دا سند د حقوقو د پراختيا نړيوال سازمان (IDLO) په واسطه د افغانستان د قانون د حاكميت څارونكې ويبپاڼه (ARLO) پروژې لپاره ژباړل شوی دی. د ARLO په اړه د نورو مالوماتو ترلاسه كولو لپاره مهرباني وكړئ زموږ ويبپاڼه www.arlo.online ته لار شئ.